
Nc:ui I 
TC themelojme njc Shoqen 'I regtare me PC.rl:'Jcgji.:.s, tC Kufi,uar per t<S' us.htn,ar vcprimtari 
ekononukc le E-"1f:RT11AR . -QEN"ORJ\ 010AKTJK£ IVANjQl)l)''-Sh.p.k. 
Ncui ? 
Shoqirin du tC jcte e IOfflles se Sboqeri\'c Tregtare me J>Cfgjqucs.i tC Kufizu:u dhe pCrhauon 
bmnbJCt deJ I nC kufirin c vtercs l'oi! dcrdhur uC k,11>H:'ll111 thcrncltar. 
l\'Cni 3 
Shoqerla e ka St:LINC nt nrnsn, Pt:Slll<Ol'f, Nj4\1Im.r1J:SnKOl'I. l.:igjj;o AKSION", 
1-frug:a "Rahim Gji.lrn". '.'{dCrcci-;a Nr.Pasurle l-4/32C,...N?lpas killem2se. 
1\jo ka 1c drtj1e ~ kri}OjC hn:nt!a dbe 1asl1Lf tentcrit ti: RcpublikCS ~ Shq,1,cn~c. fihnle, npj<.."llM, 
ptirf':1qCS1. scli sekcndarc dh~ l 'i :iupri,noj~ mo. 
Neni -4 
Shoqi.::J la do tc k-clli:. njll kohC:zgJalJC me njC kufi IC pacakruar, ruhi 15 vjet, 
Nc:uj 5 
Kaplt~li Thcrne)or, ShoqCn~e Jo ,e jctC 1000 Lek (N jCnlijf: lek). 
Knpitnh i shoqi:ri!te zotcrohct ngt" 0:-tnke c ~hoqa,si-, llirj:m t-1 t:RRJA dhc AJda MURJUA. 
Ne OJ1nket H.i.rjao MUlUtlA dhc Alda MUJUlJA, zoH1rojmC JOO'% le tC gJithC vlcres ~e 
kapitalit. tc pcrhi.:r:C nsa 2 pjc~C ti! verme (ll) kuota) me \•Jere nomiMle prcj SOO LC'k 
(Pt-5eqindJtk) ptr sttllCu kuotC (pjed:). 
Neui c, 
r,..e, tibrm e llogatUC qc do le Jaijpbct nC Shoqfrioe Trcgl:uc do tC sbcnchet dbe kapitali i tl(._'fdhut 
ngfl bn:iku l Vetdru.Rntja c k:lpitalit nuk C:ibtC e kufizuar. 
i\t'ui 1 
Tc sJi1h.a pjc:;.et e k:1pit:1\it themcku 1,mC 1crl'.:..ci1shl tc: ~h1yesh.me dhe tC nt'l\shkn:c=slum: naa 
OrlJl\<ol e shO<Jense 

Sot me dale ~-01.2021 

? • Aidtt MU-RRJA, e hiJA c llam2.1ul i dmclindjc:s 16.05.1992. lindur ne Bulqize, bsnoese nC 
Njc~i,1c Adtnfoistnttivc Pe~l\kop1, Rrclhi Oiba', mad.bore me .zojd1 lC plot(! juridike pCr 11! 
vcpruar, mbaJtCSC: c k.u lCs ~ 1dcn1itclil. or.pcrscnrnt/11crson:,1 ou.J25S L600SS 

I· Uirjun ~tUIUlJA, i bul i Mcnwri1 , do1l:Ji.ndjes 22.07. 1960, lindur n~ Hottsh/Diber, banucs 
ne Njc..-:-:ine Aclministrntive Peshkopt, Rreth1 Dlbcr .. madhof me rotbi h: pk>IC juridlk.c per tC 
vepruar, mb.,jtCS i lc:t:ti!s SC idcnl1lclil nr.ptl'~OH:1llpe1·sunnl no. l0072l00SS, inadh\)J rnc ZOl~ill 
ti: plotC jundike pt!r 1e vcpnur 

NI:. 1C 1>osbi'3hinu::.rit : 
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I SHOQi-'.RISF. Tllf.GTARF. ~IF. l'ERGJF,CJi;.~1 Tt KLHZU,\R 
"Q£NIJIIA IJll)AKTU{I( IV A.'1lQOIJ"·S~.p.k. 

---. 



Peshko))i, 06 .Janar 2022 

Neui 8 
Obje/;ti i veprimlt1risi! dn ;jf jt;lif st' vijon : 
Vcprimtari ne fushen e mcsirndhcnies gjate proccsit ruesimor dhc c:tlij shkcncor sipas srandartevc 
tC 1>Crc:.lkl\tar.1 nga Ministria e Arsirnit dhe Sportevc me qCULim pCrgathjen e nxenesvc me dije 
dhc formim bashkckohor.Mesimdherue na ciklin c 111~1~ te mesem e tC l.;"trlC «l11kc zhvilluar 
mcsim, kurse, trajnime, konsulnme eij.Aplikm» dhc realiziml 1 dinannkave tC rcj:i tC mbcshtetura 
nC zhvilhmct dhe ndrysbhoet ligjorc c didakuko shkencore qi: sjellin in::;tiluvtone\ ligjvenese 
brenda vcndu dhe institucionct kerkimore snkcncore brenda I! ja!-hli~ vendit, Veprirntnri ric 
dheuien c sherbimeve ti! pbkuj<lesil komunitar sl kopslue l'einije.~11 c1j.lmporl-EksJxH·t tregtimi i 
nrtikujve L~ mtrysbdm 11C ltii1ho llojeve me ~hunHcC e p(tk.ice. tregtimi i artikujvc tC ndryshcru. 
krycsh,hl mjete didaktikc, pajisje shkotlore, p.ajiajt: clektronike e le ngjashmc me, to. 
Neni9 
}.·1arC<lhCnfot c puncstmi: nC shoqcri do tC rregullohen nCpCrmjct komraies se plulesimh qe lidhe; 
midis palcvc nC mbeshtetjc tC LigJil .Nr. 796 l Dt.12.07 .1995 .. Kodi I l'ui,e~ ne Republikcn e 
ShqipCrisC'\si dhc aktcvc tC tjcra ncnligjorc tC dala nC zbatim re cij. 
Ncni JO 
Urtaku i Vetem I shoqecise nuk kufizchc; nii rrijjcn c kapitalit lC shoqedse. 
NNli 11 
~hoqcrm vepro» 11.'.: regjimm e pr<>nes pnvate dhe merr petsipet Le drejta d detyrime vetem 
brcnda kufirit 1e. kapiulit te sr1j.()r1a~u i Vetem Themctaes mhal'l rreaikun 1.; vi.:priinh1rigt.: sc 
shoqCriSC vdem ne nivclin e kapitalit tC investuar nC shoqeri. 
Neni .l2 
Mosrnarrcvesbjet qC mund tc lindin gjat~ u:sh1nmil ti: vcpnmt;m:;C pnvnte te shoqerise.midis 
pnncnjcsve brenda s::ij dhc me I~ tret(;l,}rur HIO nuk mund tC "%'.gjidhcn me mircknptim.ateherc ~110 
zgjidhcn me rrugC gjyqCson.~ ne gjyk.:1H~n korupetentc. 
Neni 13 
Shoqcria do te kctc vulen e s~j ku j:me pcrcaktuar dhe iniclaler e l:lm.Srt111111 tt:: :;hoqen:-:c.. 
Neni 14 
Pasuria c :-hoq8risC mund tC :;igurohe.t prane shoqerive 1C sigurimlt duke respekiuar ligjet qe 
veprojne ne fush.t!u e :::iguriinii lihc tisigurunit 
Ncni l5 
Organ<! c Shoqcrisc ''QENTlRA OIOAKTIKE IVAX{QDIJ"-Sh,p.k. 
- Asan:ihlcj:.) e Orli1ke'i'e. 
- A<lminislralori!Ct e ShoqCrisC 
Mockditctci: c formim1t dhc fw1ksionjmi1 1c tyn:. do ti: p,erc•tktohcn nc S1~11u1in e shoqi:ri$e. 
Administrator I shoqetisC do tC jctC Z llirj an M URRJA. ?t)lCme.> i Kanas SC ldcntilctil 
nr.pCrS()ni11/p<:n,:()11:tl no. IC)072:2005S 
.Vh",daliletct per ndryshin,in e Adininistrntont/vc s1 dhc kompcicrical rrcguJlohcn ng~ St:ituli i 
Sho«:1frisC.i dhc L.igji Nr 990l Ot. l4.04:2008"Pfr 1'1·egtarCt dhc.ShoqCritti 'l'regtare» 
Ky J\kt The:nle1ii-ni eshtC p,':itpilua.r nC katCr kopjc me vie.re IC ojCjtC me origjinalin dhc Cshl~ 
neushk1·uru- Jlle vet&lijc dhe vullnct ,c plolC prcj mcjc p::n,;omllis}il. 
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